scilicet quod ad presens nullum ius debet preterire.

VII.—See separate page.

VIII. Confirmation' bv King Stephen of William de.

Lancaster's grant of the vill of Mulcaster to the abbey
OF FuRNESS. [Duchy of Lancaster, Class xi. No. 3. f. 42b.]

Stephanus, Rex Anglorum, omnibus fidelibus suis tocius Anglie,

salutem. Sciatis quod concessi Deo et ecclesie sancte Marie de

F[urnesio] et abbati et monachis ecclesie eiusdein in ea Deo
servientibus in perpetuam elemosinam, pro anima domini Henrici

Regis et avunculi [mei] et patrum et antecessorum meorum, et

pro remissione pecatoruin nieorum et uxoris et prolis mee, et

fratrum meorum, et pro stabilitate regni mei, omnia ista subscripta

que eidem ecclesie dederam dum Comes Moretonii eram, scilicet,

totam forestam meam de F[urnesio] cum omni venatione que

in ea est, et Daltonam, et totum dominicum meum infra F[urn-

esiam], cum hominibus et omnibus ei pertinentibus, in bosco, in

piano, in terra et in aquis, et Olvestonam, et Rogerum Brist-

[oldum] cum suis, et do eis socum et sacum, et toll et tem, et in-

fangthef, et quicquid infra F[urnesium] continetur, prefer terram

Michelis Flamengi, eo tamen tenore interposito, ut in loco illo per

dispositionem abbatis presentis ordo monasticus et regularis,

Deo succurrente, teneatur. Concessu quoque meo et voluntate,

dedit eis Willelmus de Lancastria villam de Mulcaster, que est

de feodo meo, solutam et quietam ab omni servitio, cum omnibus

que ei pertinent. Hanc itaque donacionem et concessionem

meam factam Deo et ecclesie illi, regia auctoritate conlirmo, et

inviolate integreque mansuram usque in sempiternum, a Deo
michi concessa potestate, corroboro. Et quicquid presentium

vel futurorum devocio fidelium ipsis in Christo contulerit, firmum

manere statuo et compono.

1 Printed by W. Farrer in Pipe Rolls of Lancashire, pp. 304-5.
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IX. Extract from the confirmation charter of Richard
I. TO THE ABBEY OF St. MaRY, YoRK, ENUMERATING THE
POSSESSIONS OF THE PRIORY OF St. Bees.^ [Calendar of Charter

Rolls, III. 1 16-7.]

In Copelandia Willelmus Meschin, Kirkebibeccoch, hoc est vij

carucatas terra cum omnibus pertinentiis suis et ecclesiam Sancte

Bege et quicquid ad earn pertinet sicut carta predict! Willelmi

testatur.

Randulphus filius ejus, villam de Ananderdala et dimidiam

carucatam terre in Egremund.

Romaldus faber aliam dimidiam carucatam terre in eadem
villa.

Ketellus filius Eltredi, ecclesiam de Wirchintuna et ij carucatas

terre et j molendinum in eadem villa et villam de Prcstona cum
bosco et ceteris pertinentiis.

Walthef filius Gospatrici, villam de Steainburna. Gospatricius

filius Orm, villam de Saltherge et communam in bosco et pastura

sua de Wirchintona illis qui manent in terra monachorum in

eadem \dlla.

Rogerus filius Gileberti, in Helsingha[m] ij bovatas terre.

Willelmus filius Gileberti, totam terram in Suarthoved. Rein-

erus dapifer, ij bovatas terre in Rotingtuna. Godardus dapifer,

ecclesias de Botle et de Witingham cum tota parochia que est

inter Esc et parochiam de Milium.

Matildis uxor ejus, ^^llam de Amdeseta cum omnibus que ad
cam pertinent.

Willelmus filius Dunecani, libertatem pannagiorum et salin-

arum infra divisas terre que pertinet ad ecclesiam S. Bege et

commune foresti sui tam porcis monachorum quam hominum
suorum et terram de Hotkuech.

Alanus filius Waldevi, ij bovatas terre in Goseforda et xiiijcm

salmones unoquoque anno in Quadragesima, scilicet, de piscaria

sua de Cochermutha.

Randulphus de Lindeseia, ecclesiam de Louenesvvatar.

X. Grant to the Prior of the Hospital of Jerusalem
IN England to Adam Casse son of Robert of land called

Dubwra, which had been given to the brethren by Adam

' This schedule of possessions had been recited by inspeximus and con-

finned by Henry II. about thirty years before. The textual discrepancies

between the two confirmations are not serious, but Regnaldvs faber may be

compared with Romaldus faber as the grant has not been preserved (Dugdale,

Mom., ill. 550).
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SON OF Gamel de Egglesfeld. [From the original at Hornby

Chapel.]

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum

pervenerit, frater R.i thesaurarius fratnim Hospitalis Jerosol.,

prior in Anglia, salutem. Noverit universitas uestra nos de

communi consensu et consilio fratrum Capituli nostri concessisse

et presenti carta confirmasse Ade Casse filio Roberti totam

terram de Dubwra quam habemus ex donacione Ade filii Gamelli

de Egglesfeld per subscriptas diuisas, scilicet, a Hwitestan subtus

molendinum per transuersam moram usque ad Cumelkeldefot

et ab inde usque ad Normanneskoende : et inde ex transuerso

usque ad predictum Dubwra : et ab inde sicut idem Dubwra
diuidit sursum usque ad prefatum Hwitestan. Habendam et

tenendam illi et heredibus suis inperpetuum de domo nostra,

libere et quiete cum omnibus pertinenciis suis. Reddendo inde

annuatim domui nostre duodecim denarios ad festum sancti

Michaelis pro omni seruicio et exaccione inde ad nos pertinente.

Ita tamen quod in obitu suo et heredum suorum similiter tercia

pars catallorum suorum domui nostre remanebit. Quod ut

firmitatem obtineat huic scripto sigillum curauimus apponere.

Hiis testibus fratre Rogero, fratre Gilleberto capellanis, fratre

Waltero de Stanford, fratre Johanne Ruffo, fratre Eudone de

Bradele, fratre Alano de monte sancti Johannis, Waltero de

Winton.

XI. Grant of three tofts of land lying between Which-

AM and SiLECROFT TO THE BRETHREN OF THE HOSPITAL OF

Jerusalem by Benedict son of Richard de Croftbathoc.

[From the original at Hornby Chapel.]

Sciant tam presentes quam futuri quod ego, Benedictus filius

Ric[ardi] de Croftbathoc, concessi et dedi et hac presenti carta

mea confirmavi Deo et beate Marie et sancto Johanni Baptiste

et sancto Hospitali lerlm. tria tofta que iacent inter Witingham et

Selecrotf, scilicet, Gillecroft, et Gillemihelecroft et croftum

Ric[ardi] quern quondam tenuit de Hospitali lerlm. et terciam

partem de Cregehoued, cum pratis duobus ad predicta tria crofta

pertinentibus, libere et quiete ab omni seculari seruicio et

exaccione cum omnibus libertatibus et liberis commimionibus

1 Probably Robert de Diva. To another deed in the same collection there

is attached a seal of green wax bearing the head of St. John the Baptist with

the legend :
" -1- SIGILL. FRIS. ROBERTI DE DIVE." The secretum has

the Paschal Lamb in a centre ring.
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et liberis consuetudinibus et aisiamentis ad uillam de Croftbathoc

pertinentibus in singulis. Ita tanien quod ego et heredes mei

warantiziibimus totam predictam terrain sancto Hospitali lerlm.

et fratribus eiusdem contra omnes homines. Hiis testibus

Willehno de Boiuill, Ricardo Corbet, Suano clerico, Willelmo filio

Ketelli, Martino capellano, Gileberto clerico, Alano filio Willelmi,

Willelmo Todd'witte.

XII. Grant of the land called Dubwra to Roger de
Setmurthy by the Prior of the Hospital of St. John of

Jerusalem in England. [From the original at Hornby Chapel.]

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum uisuris uel audituris,

frater Elias de Scmyyetun (Smethetun) fratrum Hospitalis sancti

Johannis lerlem. prior humilis in Anglia, salutem in domino.

Nouerit universitas uestra nos de communi consilio et uoluntate

fratrum tocius capituli nostri dedisse, concessisse et present!

scripto nostro conlirmasse Rogero de Satmurda totam terram

nostram de Dubwra quam habemus ex donacione Ade filii Gamelli

de Egclesfeld per diuisas in carta eiusdem nobis tallata contentas

et totam terram nostram in Baldeceldewra quam Johannes de

Boiuill de nobis tenuit per diuisas in carta feffatoris nostri con-

tentas. Tenendas et habendas sibi et heredibus suis cum omni-

bus pertinenciis suis libere et quiete, pacifice et integre, iure

hereditario in perpetuum. Reddendo inde annuatim nobis et

successoribus nostris quinque solidos sterlingorum in festo sancti

Bartholomei pro omni seruicio nobis pertinente, saluo tamen quod
tercia pars omnium catallorum suorum et heredum suorum
similiter et tenendum suorum in dicto feodo existencium in obitu

eorum domui nostre remaneat sine contradictione aliqua. Et ut

prescripta tirmitatis pcrpetue robur optineant presens scriptum

sigilli nostri munimine roborauimus. Hiis testibus fratre Waltero

filio Pagani, fratre Willelmo de Hasseby, fratre Willelmo de

Nutstede, fratre Roberto de Eyham, fratre G. Picat, domino

Guidone de Boyuill, Rogero de Escheuil, Waltero lilio Simonis,

Rogero persona de Wittefeld, Henrico de Nimet clerico et aliis.'

XIII. Grant of Brackenthwaite by Alan son of Wal-
deve to Waldeve son of Dolfin. [From an early copy in the

mimiment room of Cockermouth Castle.]

Alanus lilius Waldevi omnibus amicis et hominibus suis,

1 The deed is endorsed " Dubwraye in Coupland iuxta Gosford." The seal

of dark green wax bears the legend : "-f- S. ROG. FIL. WIL.," with a fleur-

de-lis in the field.
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Francis et Anglis, salutem. Sciatis me concessisse et dedisse et

hac mea carta confirmasse Waldevo filio Dolfini et heredibus suis,

tenendam de me et heredibus meis in feudo et hereditate, Brank-

anthwayt per istas divisas, scilicet, de terra culta de Lorton usque

ad Ravenerhals, in vasto et piano, in pratis et pascuis, in aquis et

viis, et in semitis et in omnibus aliis libertatibus, salva mihi

venacione mea et heredibus meis pro homagio et servicio. Quare

volo et concedo quod predictus Waldevus et heredes sui hanc

terram habeant et teneant de me et heredibus meis hoc servicium

faciendo, scilicet, quod homines prenominati Waldevi et heredum

suorum dabunt pannagium de porcis suis, et ipse et heredes sui

erunt quieti de pannagio, et ipse et homines sui utentur tota

foresta excepta Borgordale et testimonium invenient forestariis

meis sicut alii vicini sui faciunt et quieti erunt ab omni alio

servicio. Testibus hiis Gamello de Penington, Ketello fratre

eius, Huctredo filio Vctredi, Gamello Brun, Ayleward filio Dolfini,

Gospatricio fratre eius, Gamello de Ribeton, Ketello dapifero,

Thoma clerico, et multis aliis.

XIV. Confirmation of Brackenthwaite by William earl

OF Albemarle to Hugh de Moriceby. [Ibid.]

Sciant presentes et futuri quod ego, Willelmus de Fortibus,

comes Albemarle, concessi et hac presenti carta mea confirmavi

Hugoni de Moriceby et heredibus suis Bracanethuait cum omnibus

pertinenciis suis. Tenendam et habendam de me et heredibus

meis prout carta Alani filii Waldefi quam inde habet testatur.

Hiis testibus Gaufrido de Talentyre, Alano de Caldebec, Ricardo

de Alnebug', Willelmo de Hothuait, Willelmo Maresc', Ada de

Threplend, Willelmo le Plumland et aliis.

XV. Confirmation by Alice de Rumely of same to same.

[Ibid.]

Sciant presentes et futuri quod ego, Alicia de Rumely, concessi

et hac mea presenti carta confirmavi Hugoni de Moriceby et her-

edibus suis, tenendam de me et heredibus meis in feudo et hered-

itate, Bracanesuait per istas divisas, scilicet, de terra culta de

Lorton usque ad Ravenerhals, in bosco et piano, in pratis et

pascuis, in aquis et viis, in semitis et in omnibus aliis libertatibus

et aisiamentis, pro homagio et servicio suo, salva venacione mihi

et heredibus meis. Quare volo et concedo quod predictus Hugo
et heredes sui hanc terram habeant et teneant de me et heredibus

meis, faciendo hoc servicium. Si quod homines prenominati

Hugonis et heredum suorum dabunt pannagium de porcis suis
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«t ipse et heredes sui crunt quieti de pannagio. Ipse vero et

hercdes sui et homines utiintur tola foresta mcam {sic). Et
testimonium invenient forestariis sicut alii vicini sui facient. Et
•quieti erunt ab omni alio servicio et consuetudine et demanda.

Hiis testibus Willelmo de Percy tunc temporis senescallo, Henrico

de Milium, Willelmo de camera. Willelmo le Harpeour, et multis

aliis.

XVI. Grant by Anselm de Furness of an oxgang of land
IN Drigg to Alexander son of Ulf his nephew. [Ancient

Deed, Lancaster, 469.]

Sciant omnes tam presentes quam futuri quam futuri [sic)

•quod ego Ansellus de Furnesia dedi et concessi et hac presenti

karta mea confirmavi Alexandro, nepoti meo, filio I'lfi, unam bov-

atam terre in villa de Dreg, scilicet, bovatam propinquiorem tofto

Waited fabri, quam Johannes bercarius tenuit, pro humagio et

servicio suo, tenendam et habendam de me et heredibus meis sibi

et heredibus suis in feudo et hereditate, libere et qniete et honori-

fice cum omnibus cummunibus aisiamentis in villa de Dreg,

reddendo inde mihi et heredibus meis annuatim duodecim den-

arios duobus terminis, scilicet, sex denarios ad festum sancti

Martini et sex ad Pentecosten pro omni servicio mihi et heredibus

meis pertinenti, faciendo forinsecum servicium, quantum pertinet

ad prefatam bovatam : preterea predictus A[lexander] et heredes

sui mol[abu]nt ad molendinum meum in Dreg usque ad

vicesimimi vas et inveniet {sic) unum hominem operantem ad

stagnum predicti molendini tribus diebus per annum cum opus

fuerit. Hiis testibus Alano filio Ketelli, Henrico filio Willelmi,

Michaele filio Ketelli, Willelmi filio Hugonis, Rogero filio

Ewardi, Hugone capellano, Ada preposito.

XVII. Grant of an oxgang of land in Drigg by Alex-

ander DE Hyton to Thomas son of John. [Ancient Deed,

Lancaster, 470.]

Sciant omnes tam futuri quam presentes quod ego Alexander

de Hytona relaxavi et quictum omnino clamavi domino Thome
filio Johannis et heredibus suis de me et heredibus meis inper-

petimm totam illam bovatam terre quam dominus Anselmus

pater Ysabele sponse eiusdem Thome dedit cidem Alexandro in

territorio de Dreg, cum omnibus pertinenciis suis. Et ut hec mea
relaxacio et quicta clamacio eidem domino Thome et heredibus

suis dc me et heredibus meis stabilis pcrseveret presentem paginam

sigilli mci impositione roboravi. Hiis testibus Michaele de
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Furnesio, Alano de Peningtona, Willelmo filio Hugonis, Rogero

filio Ewardi, Roberto filio eius, Ewardo de Cornay, Johanne filio

Thome, et aliis.

XVIII. Grant of an oxgang of land by Thomas son of

John to the chapel of St. Peter, Drigg. [Ancient Deed,

Lancaster, 471.]

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens carta

pervenerit Thomas filius Johannis sahitem in domino. Noverit

nniversitas vestra me, divine pietatis intuitu et pro salute anime

mee et pro salute omnium antecessorum et successorum meorum
et specialiter pro salute fidelis uxoris mee Ysabel, concessisse et

dedisse Deo et capelle beati Petri de Dreg unam bovatam terre,

illam, scilicet, quam emi de Alexandro de Hytun infra territorium

de Dreg, cum toftis et croftis predicte bovate terre adiacentibus,

et cum omnibus aliis aisiamentis et libertatibus infra villam et

extra predicte bovate terre pertinentibus, in puram et perpetuam

elemosinam, sicut aliqua elemosina liberius vel quiecius concedi

vel dari possit. Ego vero et heredes mei de dominico nostro

predictam bovatam terre adquietabimus de omni forinseco ser-

vicio quod facere consuevit et illam Deo et predicte capelle beati

Petri contra omnes homines et feminas warentizabimus inperpet-

uum. Et in huius rei testimonium present! carte sigillum meum
apposui. Hiis testibus domino Johanne de Kirkebi tunc ofificiali

Rich, et Coupland, domino Willelmo de Wirkinton tunc decano

Coupland, Randulfo persona de Landplod, Henrico persona de

Hale, Nicholao persona de Cleterhe, Henrico capellano de Dreg,

Ricardo capellano de Mulecastre, et aliis.

XIX. Grant of Wirkington and Lamplogh by William
DE Lancaster to Gospatric son of Orm in exchange for
Medilton in Lonesdale. [From a copy^ at Workington Hall.]

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego, Willelmus

de Lancastra, cum consilio et consensu et concessione Willelmi

filii et heredis mei, dedi et concessi et hac present! carta mea
confirmavi Cospatricio filio Orme et heredibus suis, tenendam de

me et de heredibus meis in feodo et hereditate, totam terram suam
de Cauplandia quam de me tenet sicut ius suum [et] hereditatem

suam, scilicet, villam de Wirkington cum pertinenciis suis et

villam de Lamplogh cum pertinenciis suis quam dedi in excambio

pro villa de Medilton in Lonesdale : hanc totam predictam terram

* For an account of the condition of the script, see V. C. H. Cumberland,

i. 323-4.
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dedi prodicto Cospatricio et heredibus suis, tenendam de me et

de heredibus meis pro homagio suo, libere et quiete et honorifice,

in bosco, in piano, in parcis, in pascuis, in viis, in semitis, in aquis,

in molendinis, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus,

sicut aiiquis miles liberius et quietius et honorificensius in tota

terra mea tenet. Redendo michi annuatim nova calcaria ad

aurum vel sex denarios ad Nundinas Carliolii et faciendo michi

forense servicium apud castellum de Egermundia. Hiis testibus

Ketcllo lilio Ulfe et aliis.

XX. Grant of an oxgang of land in Coupland, called

FOSS, TO THE ABBEY OF FURNESS BY GODARD DE BOIVILL.

[Ancient Deed, Ls. 131.]

Omnibus sancte matris ecclesie filiis tarn presentibus quam fut-

uris, Godardus de Boiuilla, salutem. Sciatis me concessisse et

dedisse et presenti carta confirmasse deo et abbacie sancte Marie

de Furnesio et monachis ibidem deo servientibus pro salute

anime mee et pro animabus antecessorum meorum et successorum

meorum quandam carrucatam terre in Cauplandia, Fossam
nomine, cum omnibus pertinenciis et appendiciis suis in puram
et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni seruicio

seculari et consuetudine et exaccione, in bosco et piano, in pratis

et paschuis, in moris et mariscis, in uiis et semitis, et omnibus

aliis aisiamentis per omnes diuisas sicut unquam melius et liberius

eam tenuit pater meus. Hanc terram ego et heredes mei predictis

monachis contra omnes homines warantizabimus et ab omni
seruicio adquietabimus. His testibus Ketello de Cauplandia,

Ewardo de Cauplandia, Rogero de Kirkebi, Roberto de Boiuilla,

Willelmo clerico de Kertmel, Ailwardo de Broctuna, Dolfino de

Kirkebi, Benedicto de Penigtuna, Rannulfo de Berdescia, Rann-

ulfo de Penigtuna et multis aliis.

XXI. Grant by William de Boivill to the monks of

FURNESS OF THE LAND AND PASTURE OF MeLES IN KiRKSANTON.

[Ancient Deed, L. 160.]

Sciant tam presentes quam futuri quod ego, Willelmus de

Boiuilla, concessu heredum meorum, dedi et concessi et hac pre-

senti carta mea conlirmavi deo et beate Marie de Furnesio et

monachis ibidem deo servientibus totam terram et pasturam de

Melis in Kirkesantan per istas diuisas, scilicet, a Sandscarth super

mare usque ad sichet in Sleuenmire et sic per sichet de Sleuenmire

usque in sichet inter duas leiriggas et sic per eundcm sichet usque

in Helupul et sic per ftlum acjue dc Hclupul descendendo usque in
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mare, cum medietate piscariarum eiusdem aque, cum omnibus

pertinenciis et liberis consuetudinibus et aisiamentis que infra

predictas diuisas sunt vel fieri possunt. Tenendas et habendas

de me et heredibus meis in puram et perpetuam elemosinam,

liberam, solutam et quietam ab omni seruicio et exaccione sicut

ulla elemosina liberius et quiecius potest teneri. Insuper con-

cessi fratribus infra predictam terram manentibus ut capiant de

bosco meo de Kirkesantan quantum opus habuerint ad proprios

usus et quod molent ad molendinum meum de Kirkesantan sine

molitura. Ego vero prefatus W. et heredes mei omnia prenom-

inata predictis monachis contra omnes calumpnias et calumpni-

atores et contra omnes homines warantizabimus et ab omni ser-

uicio adquietabimus in perpetuum et prefatam pasturam ab
aueriis ad ipsos monachos non pertinentibus defendemus. Hiis

testibus Willelmo filio Michaelis, Daniele et Jordano fratribus suis,

Rogero persona de Kirkebi, Alano de Peningtona, Rogero filio

Willelmi de Kirkebi, Ricardo de Boiuilla, Gilberto de Boiuilla,

Roberto de Boiuilla, Philippo le Noreis et multis aliis.

XXII- Confirmation of Auestwait, afterwards called
Dalegarth, by William son of Henry son of Arthur, lord
of Millom, to Benedict son of Ketel. [Deed at Ponsonby
Hall : seal lost, tag.]

Sciant omnes, tarn presentes quam futuri, quod ego, Willelmus

filius Henrici filii Arturi, concessi et hac presenti carta mea con-

firmavi Benedicto filio Ketelli et heredibus suis terram quam
pater meus dedit ei pro humagio et servicio suo, scilicet, Auestwait,

per has divisas per Bircherhebec contra montem usqvie ad rivulum
qui descendit de musco sub Satgodard, et inde usque ad alium
rivulum qui cadit de eodem musco in Duvokeswater et sicut

Lindebec cadit de Duvokeswater usque in Esch et Esch contra

montem usque ad Bircherhebec. Hanc terram tenebit ipse et

heredes sui de me et de heredibus meis libere et quiete et honori-

fice, reddendo annuatim mihi et heredibus meis decern et octo

denarios, dimidium ad festum sancti Michaelis et dimidium ad
Pascha. Salvo preterea mihi et heredibus meis cervo et cerva

et apro et sue silvestri et pannagio porcorum hominum suorum
qui infra has divisas manserint, secundum consuetudinem patrie,

scilicet, vicesimum porcum. Hiis testibus Radulfo Corbet,

Willelmo filio Ketelli, Ricardo filio Alani, Willelmo filio Hugonis,

Ricardo de Morthing, Alexandre filio I'lfvi, Willelmo filio Waldevi,

et multis aliis.
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XXIII- Grant by Benedict de Peningtun of the church
OF MOLECASTKE AND CHAPEL OF SAINT AldEBURGA TO THE
Hospital of St. AIary of Cuningeshal, c. 1190. [Anct. D.,

L. 579]

Omnibus sancte matris ecclesie filiis tarn presentibus quam
futuris, B[enedictus] de Peningtun, salutem. Notum sit vobis

me concessisse et hac mea carta contirmasse, concedente Alano

herede meo, hospitali sancte Marie de Cuningeshal et eiusdem loci

fratribus ecclesiam de Molecastre et capellam sancte Aldeburge,

cum omnibus pertinenciis suis, in puram et perpetuam elemosinam,

pro salute anime mee et uxoris mee Anneis et omnium parentum

nostrorum. Hec donacio facta est in facie tocius capituli Lan-

castrie. Hiis testibus magistro Tebaldo vice archidiacono, Ada
decano, Ada de Kirkebi Lonesdale, Achardo de Kirkebi-Kendale,

Danielo de Aldingham, Kogero de Kirkebi Irlid, Roberto de

Uliestun, WiUelmo de Wartun, Roberto de Prestun, Rogero de

Heveresheim, l^dulfo de Hesheim, Roberto de Gairstang.

XXIV. Grant by Alice de Lucy, widow of Alan de
MULTON, of lands IN GrEAT AND LITTLE GiLLECRUCE, WITH THE
church and ADVOWSON of THE CHURCH OF THAT VILL, I9 MaRCH,

1272. [Deed at Cockermouth Castle.]

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit,

Alicia de Lucy, quondam uxor domini Alani de Multon, salutem

in domino. Noverit universitas vestra me, in pura viduitate et

legia potestate mea, pro salute anime mee, viri mei defuncti,

antecessorum et heredum meorum, concessisse et hoc presenti

scripto meo confirraasse, de me et heredibus meis inperpetuum,

deo et beate Marie et abbacie de Caldera et monachis ibidem deo

servientibus, omnes terras et tenementa que habent de feodo meo
in magna Gillecruce et parva Gillecruce, cum omnibus pertinen-

ciis, unacum ecclesia et advocacione ecclesie eiusdem ville, in

libcram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam et solutam

ab omnibus serviciis, consuetudinibus et demandis mihi et hered-

ibus meis pertinentibus : illas, videlicet, terras ac tenementa que

habuerunt quarto decimo kalendas Aprilis, anno regni regis

Henrici lilii regis Johannis quinquagesimo sexto. Faciendo corn-

agium et alia servicia que debentur domino regi de dictis terris et

tenementis. Si vero contingat dictum cornagium termino

debito non esse solutum, licebit ballivis meis et heredum meorum
intrare dictas terras et tenementa ad faciendum racionabiles

districtiones pro dicto cornagio. Quo soluto non licebit mihi,

heredibus meis, nee dictis ballivis, dictas terras et tenementa
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intrare nee in aliquo se intromittere de aliquo alio nisi de cornagia

tantum. In cuius rei testimonium presenti scripto in modum
cirografi consueto tam abbas quam ego sigilla nostra alternatim

apposuimus. Hiis testibus dominis Thoma de Lucy filio et herede

meo, Kanulfo de Dacre, Alano de Orreton, Roberto de IMulkastre,

militibus, Roberto de Ulvelayk, Ricardo de Gedeney tunc ballivo

de Egremound, Hugone de Cokermu tunc constabulario meo.

Henrico Marshal, et aliis.

XXV. Confirmation by Honorius, archdeacon of Rich-

mond, OF THE CHURCHES OF MOLECASTRE, WhITEBEC AND Pen-

IGTON TO THE CANONS OF CONEGESHEVED, FORMERLY CONFIRMED

TO THEM BY ARCHBISHOP ROGER OF YORK, C. I2IO. [Anct. D.,

L. 291.]

Universis Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint,

magister H[onorius], archidiaconus Rich[emondie], salutem in

domino. Cura suscepte sollicitudinis nos admovet subditorum

utilitatibus diligenter providere et eorum perfectibus propensius

prospicere quos contemplacionis otium evocavit a seculo et qui

Christum in suis membris -retinere vigilanter et sustentare non
desistunt. Quam pium igitur est illis affectuosius subvenire qui

circa Christi pauperes copiose caritatis habundant visceribus.

Conversacionem et devocionem dilectorum in Chi-isto fratrum

canonicorum de Conegesh[eved] pio et sincero considerantes

affectu, inherentes vestigiis bone memorie R[ogeri] Eboracensis

archiepiscopi, qui eis ecclesias de Molecastre et de Whitebec et

de Penigton cum pertinenciis in proprios usus confirmavit, nos

ecclesias illas eisdem fratribus in proprios et perpetuos usus eorum

ad sustentacionem hospitalitatis domus sue eis concedendas

duximus et convertendas. Salvis in omnibus nobis et success-

oribus nostris oneribus debitis et consuetis. Ut autem hec

nostra concessio futuris temporibus inconcussa perseveret, presenti

scripto duximus eam confirmare. Hiis testibus magistro I[o-

hanne] officiali nostro, Ricardo de Marisco, Rogero de Kirkebi,

A. de Kirkh[am] tunc decano, Willelmo de Bidigden, Daniel [o] de

Fornes, Benedicto capellano, Anket[ino] clerico, et multis aliis.

XXVI. CONFORMATION OF CERTAIN CHURCHES, INCLUDING

THOSE OF Workington and Bromfield, by Gilbert son of

Reinfred to the abbey of St. Mary, York, c. 1200. [Brit.

Mus., Add. Chart. 17,153]

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum

pervenerit, Gilleb[ertus] filius Reinfredi et Helewisa uxor eius»
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salutem in domino. Noverit universitas vestra nos intuitu cari-

tatis concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et

ecclesie sancte Marie Ebor[acensi] et monachis ibidem Deo ser-

vientibus ecclesias de Clapham et de Kirkebi in Lonesdale, de

Burton in Kendale, de Biethum, de Euersheim, de Kirkebi in

Kendale, de Murlund, de Brunefeld, et ecclesiam de Wirkinton.

Has autem predictas ecclesias confirmavimus eis cum capellis,

molendinis, terris, pasturis, possessionibus, libertatibus, et omni-

bus aliis pertinenciis suis, sicut carte antecessorum nostrorum

testantur. Hiis testibus Ricardo de Marisco, Ada de Biethum,

Rogero de Heueresheim, Nicolao de Kendale, Johanne de Lones-

dale, Magistro Hugone Rufifo, Gervasio de Aincurt, Henrico de

Redeman, Waltero de Bouinton, Johanne de Heauerynton, Petro

Blan, Johanne Blein, Roberto Blachel, Magistro Gregorio de

Ebor[aco], Roberto Lupe, Johanne et Wald' cocis, Waltero de

Piscr', Osb[erto] janitore, Turgisio Cranetario, Samsone clerico

et aliis multis.

XXVII. Agreement between Richard son of Peter and
Robert prior of St. Bees touching 32 acres of land in

Whitehaven, 23 September, 1202. [Pede'i Finhim, p. 3, Rec.

Com.]

Hec finalis concordia facta in curia domini regis apud Karduil

die Lune proxima post festum sancti ]\Iathei anno regni regis

Johannis quarto, coram domino Johanne Norwicensi episcopo,

Hugone Bardulf, Johanne de Gestelinges, magistro Rogero Arun-

dell, Willelmo filio Ricardi, Hugone de Bobi, justiciariis et aliis fid-

elibus domini regis ibidem presentibus. Inter Ricardum filium

Petri, petentem, et Robertum, priorem de Sancta Bega, tenentem,

de xxxij acris terre cum pertinenciis in Hwithothehavene. Unde
assisa de morte antecessoris summonita fuit inter eos in predicta

curia, scilicet, quod predictus Ricardus remisit et quietum clam-

avit totum jus et clameum quod habuit in predictis xxxij acris

terre cum pertinenciis de se et heredibus suis predicto Roberto

priori et successoribus suis in perpetuum. Et pro hac quieta cla-

mancia, fine et concordia Robertus prior dedit predicto Ricardo

vj marcas argenti.

XXVIII. CiRANT BY Richard de Lucy of all Moserthe
TO Adam de Moserthe, c. 1203. [From an early copy in the

muniment room of Cockermouth Castle.]

Bundae et limites de Mosergh.

Sciant omnes presentes et futuri quod ego, Ricardus de Lucy,

concessi et hac presenti carta mea confirmavi Ade de Moserthe et
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heredibus suis totam Moserthe cum omnibus pertinenciis per istas

divisas, scilicet, sicut divise inter Perdishau et Moserthe extund-

untur versus orientem usque rivulum qui descendit de Ulnescarth

et ascendendo per eundem rivulum usque ad divisas que sunt

inter Thacthwayt et Moserthe per easdem divisas ad capud de

Capeltrebek et inde descendendo de Capeltrebek usque Lawes-

watre. Et inde ascendendo per Lausewatre usque in Dubbes et

inde ascendendo ad divisas que sunt inter Solrescales et Moserthe

et per easdem divisas usque ad mussam que est divisa inter

Perdishaw et Mosertlie. Et quod predictus Adam et heredes sui

debent colere et edilicare et assartare boscum, atque vendere et

donare, inter Raysethwaytbec et Perdishau et Ulnescarthbec.

Ita quod predictus Adam et heredes sui et homines eorum, in villa

de Moserthe manentes, infra istas divisas colere, assartare et edi-

ficare, vendere atque donare debeant. Predictus Adam et

heredes sui et homines eorum in terra de Moserthe manentes non
possunt nee debent colere aut edificare nee in bosco capere

qui est inter Rayswaytbec et Capeltrebek, sed cum averiis

suis tamen pasturare, ita quod nuUus alius cum eis comm-
municare debent. Si vero alii infra scriptas divisas presentis

pagine intraverint, ego et heredes mei inde capiemus escapium.

Et quod predictus Adam et heredes sui et homines eorum in terra

de Moser' manentes debent pasturare subtus Layrocsyk usque

Becsnari extra bladum et prata illis et heredibus suis. Habendum
et tenendum de me et de heredibus meis in feodo et in hereditate,

libere, quiete, integre, pacifice, salvo mihi et heredibus meis infra

predictas divisas cervo et cerva, apri, leia, et aerio ancipitris qui

ibi erunt. Et faciendum forinsecum servicium quantum pertinet

ad terciam partem unius ville de Caupeland. Et ferendum mihi

et heredibus meis singulis annis unam marcam argenti pro omni
servicio ad me et ad heredes meos pertinente, scilicet, medietatem

ad festum sancti Martini et medietatem ad Pentecosten. Preterea

concessi et quietum clamavi de me et de heredibus meis predictos

Adam et heredes suoset homines eorum in terra predicta manentes

de Durtol et de pastu forestariorum. Homines vero Ade predicti

et heredum suorum in dicta terra manentes invenire debent

testem forestariis meis et heredum meorum secundum usum
Caupeland malefacta testificanda fore quando fuerint inventa de

propinquiore villa et prosequenda donee placita in curia mea sit

finita [et] heredum meorum secundum usum Caupeland, Hom-
ines vero predicti Ade et heredum suorum in predicta [villa]

manentes debent pascere unum landsergentem et virum suum et

equum suum ad tornum suum cum communitate feodi mei et

2 N
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heredum meorum inter Egre et Derewent et debent invenire pre-

dicto landsergenti testem usque ad proximam villam secundum

usum Caupeland cum omnibus aliis serviciis ad me et heredes

meos pertinentibus. Homines vero predicti Ade et heredum

suorum in predictis terris manentes debent dare mihi et heredibus

meis toloneum de omnibus rebus quas vendunt in mercandiso.

Hiis testibus Henrico filio Arturi, Kicardo filio Alani, Willelmo,

Benedicto, Michaeli filiis Ketel, Ada de Lamplo, Gilberto lilio

Gilberti, Ada de Haverington, Ada filio ISIichaelis, et multis aliis.*

XXIX. Pleas touching the customs and services of the
BARONY OF CouPLAND, 1203. [Abbreviatio Placitorum, p. 42,

Rec. Com.]

Ricardus de Lucy petit versus Adam filium Johannis quod faciat

ei servicia et consuetudines quas ei facere debet de libero tenemento

quod de eo tenet in Breseko, scilicet, quod debet receptare et

hospitari et pascere v forestarios suos cum ad eum venerint et

invenire eis sectam ad testandum malefacta foreste sue. Dicit

etiam quod debet habere iiij landservientes, custodes, scilicet,

pacis patrie, duos, scilicet, ex una parte aque de Egen' et duos ex